



Warszawa, dnia 14 lutego 2018 r.

Sąd Okręgowy w Warszawie

SZP-26-19/18

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu
nr ZP/OI/1/18**

Komisja przetargowa, powołana do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę wsparcia technicznego i serwisu sprzętu, w tym oprogramowania systemowego urządzeń, dla systemu rejestracji rozpraw sądowych ReCourt w Sądzie Okręgowym w Warszawie - ZP/OI/1/18, w trybie przetargu nieograniczonego, w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), zwanej dalej ustawą, informuje, iż w dniu 13 lutego 2018 r. Wykonawcy złożyli pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów o karach umownych poprzez zastąpienie § 6 Kary umowne następującymi zapisami:

§ 6

Kary Umowne

1. W przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn leżących po drugiej Stronie, ta ostatnia zapłaci karę umowną w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia z podatkiem VAT, określonego w § 5 ust. 1 umowy.
2. W przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn nieleżących po drugiej Stronie, Strona odstępująca od umowy lub rozwiązująca

umowę zapłaci drugiej stronie karę umowną w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia, określonego w § 5 ust. 1 umowy.

3. W przypadku zwłoki w usunięciu zgłoszonej awarii lub usterki sprzętu i/lub błędu/nieprawidłowości w funkcjonowaniu oprogramowania, w terminach określonych w § 2 ust. 9 i ust. 10 umowy Zamawiający może naliczyć kary umowne **w wysokości 100 zł za każdy, za każdy dzień zwłoki.**

4. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych) w przypadku naruszenia warunków licencyjnych udzielonych na oprogramowanie zastosowane w urządzeniach, do których prawa przysługują firmie Comarch S.A.

5. Zamawiający może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowań przewyższających zastrzeżone na jego rzecz kary umowne do wysokości łącznego wynagrodzenia, przysługującego z realizacji tej Umowy.

6. Zamawiający może potrącić należne kary umowne z wynagrodzenia Wykonawcy.

7. Wykonawca ponosi odpowiedzialność, za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy w szczególności poprzez możliwość Zamawiającego naliczenia kar umownych lub dochodzenia odszkodowania, na zasadach ogólnych, do wysokości należnego 100% Wynagrodzenia.

8. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady fizyczne przedmiotu umowy zostaje wyłączona.

Wykonawca pragnie zaznaczyć, że tylko taka konstrukcja kar umownych pozwala na zaoferowanie serwisu sal w rozsądnej cenie, zgodnej z ogólną polityką cenową stosowaną na terenie całej Polski.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie zmienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 2:

Jednocześnie Wykonawca zwraca uwagę, że konstrukcja zapisów dotyczących ODO jest niezgodna z zapisami RODO. W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o usunięcie całego § 8, i dodanie zapisów, które pozwolą na wspólne opracowanie dodatkowej umowy, która będzie zgodna z przepisami RODO.

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego zapisy z § 8 nie stoją w sprzeczności z RODO. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zawarcia odrębnej umowy regulującej zapisy w zakresie bezpieczeństwa informacji w uzgodnionym terminie.

Pytanie nr 3:

Ponadto zwracamy się z prośbą o zmianę § 5 Umowy poprzez wprowadzenie następujących zapisów:

§ 5

Wynagrodzenie i warunki płatności

1. Całkowite wynagrodzenie za przedmiot umowy nie przekroczy kwoty:

z podatkiem VAT: zł

(słownie:),

podatek VAT według stawki:%, w oparciu o miesięczne wynagrodzenie jednej sali rozpraw:

z podatkiem VAT: zł

(słownie:

.....).

2. Całkowite wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją umowy, niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia.

3. Miesięczne wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w ust. 1 wypłacane będzie poleceniem przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w ust. 7, w terminie do 30 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT.

4. Każdego ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, w którym usługi były świadczone, Wykonawca wystawi fakturę VAT w wysokości należnego mu wynagrodzenia z tytułu wykonania przedmiotu Umowy.

5. Suma kwot z wystawionych faktur nie może przekroczyć całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy z podatkiem VAT, wskazanego w § 5 ust. 1 umowy.

6. Za datę zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Termin zapłaty uważa się za zachowany, jeżeli obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nastąpi najpóźniej w ostatnim dniu terminu płatności.

7. Numer rachunku bankowego Wykonawcy do rozliczeń z Zamawiającym:

nr

Zmiana rachunku bankowego nie stanowi zmiany treści umowy i wymaga pisemnego poinformowania o powyższym Zamawiającego.

8. Faktury VAT wystawione będą na Sąd Okręgowy w Warszawie, płatnikiem będzie Sąd Okręgowy w Warszawie.

9. W razie opóźnienia płatności Wykonawca naliczyć może odsetki za zwłokę w zapłacie.

Tylko taka konstrukcja jest zgodna z usługowym charakterem przedmiotu zamówienia. Pragniemy wskazać, że protokół odbioru o którym mowa we wzorze umowy, służy tylko i wyłącznie weryfikacji SLA w przedmiotowym zamówieniu i nie może mieć wpływu na podstawę do wystawienia faktury VAT. Wymóg przedstawienia protokołu odbioru do wystawienia faktury jest zbędny oraz generuje dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy, które bez wątpienia będą miały wpływ na zaoferowaną cenę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie zmienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający informuje, iż nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert wyznaczonego na dzień 15 lutego 2018 roku.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
d/s realizacji zamówień publicznych
Sądu Okręgowego w Warszawie
U. Ac. H. H. H.